
 
 

Совет депутатов 
муниципального образования город Петровск 

Петровского муниципального района Саратовской области 
 

РЕШЕНИЕ 
 
от 28.04.2022 г.   № 12-57 
г. Петровск Саратовской области 
 
О внесении изменения в решение Совета депутатов 
муниципального образования город Петровск  
от 26.07.2018 г. № 31-135 «Об утверждении Правил 
благоустройства территории муниципального 
образования город Петровск Петровского 
муниципального района Саратовской области» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», постановлением Конституционного Суда Российской 
Федерации от 19.04.2021 г. № 14-П, а также определениями 
Конституционного Суда Российской Федерации от 05.12.2019 г. № 3273-О и 
№ 3274-О, на основании Устава муниципального образования город 
Петровск Петровского муниципального района Саратовской области Совет 
депутатов муниципального образования город Петровск 

 
РЕШИЛ: 

 
1. Внести изменение в приложение к решению Совета депутатов 

муниципального образования город Петровск от 26.07.2018 г. № 31-135 
«Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального 
образования город Петровск Петровского муниципального Саратовской 
области» (с изменениями от 23.05.2019 г. № 43-189, от 30.06.2020 г.        
№ 59-243, от 13.12.2021 г. № 6-28), исключив подпункт 3.10.2.1 пункта 3.10.2 
подраздела 3.10 раздела 3 «Элементы благоустройства территории».  

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования. 

 
 

Глава муниципального 
образования город Петровск                                        Е.А. Бесшапошникова 


